DIÁRIO OFICIAL DA t NlAO - Seção 3 !SSN 1677-7069 Nº 83, o'iarta-feira, 4 de maio de 20

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022 (Nº 936.097 NO LICITAÇÕES-E DO BB)

Datas e horarios (Hora de Brasilia): Início do acolhimento: 05/05/2022, 08h, Fim
de acolhimento e abertura das Propostas: 17/05/2022, 08h; Inicio da Disputa: 17/05/ 2022,
às 09h. OBJETO: Registro de preços para aquisição de Material Esportivo destinado a
Secretaria de Educação, Cultura e Desporto. Modalidade Edital de Pregão Eletrônico Nº
011/2022 (nº 936.097 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES:
Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, Térreo, Centro, E-mail:
licitacaomarco@gmail.com, Marco-CE.

Marco-CE, 2 de Maio de 2022.
MARIA EDINEILA SILVEIRA

Secretária de Educação, Cultura e Desporto
PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.17.02

O Município de Missão Velha-CE torna público, para conhecimento dos
interessados, a Revogação do Pregão Eletrônico xv 2022.02.17.02, cujo objeto é o Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de materiais permanente e de consumo de uso
odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Missão Velha-CE, com base no art. 49 da Lei n' 8.666/93.

Missão Velha . CE, 3 de maio de 2022.
KAY FRANCE DE ARAÚJO PEREIRA QUINDERÉ

Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORÓS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.05.03.01-SRP

A Comissão de Licitação, com sede na Praça Anastácio Maia, nº 40 - Centro -
Orós-CE, comunica aos interessados que no dia 17 de Maio de 2022, 09:00h5, estará
abrindo Licitação na :nndalidade Pregão Eletrônico nº 2022.05.03.01-SRP. Objeto: Registro
de Preços destinado à aquisição de computadores completos, junto a Secretaria de
Educação, Esporte e juventude do Município de Orós-CE, tudo conforme Anexo I. O edital
completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no
horario de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h, ou pelos os sites www.bll.org.br.
Ou pelo o Portal das Licitacoes: Irttp://munícipios.tce.ce.gov br/tce-municipios/.

Orós/CE. 3 de maio de 2022.
JOSÉ KLERISTON MEDEIROS MONTE JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº S.005/2022-TP

A Presidente da r.onrissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba CE torn r público para conhecimento dos interessados o Julgamento da
Habilitação referente á modalidade Tomada de Preços Nº 05.005/2022-TP, cujo objeto é a
contratação de empresa para executar obra de urbanização do Posto Sede Tipo II,
localizado no Bairro Centro, Município de Pacatuba-CE. Empresas Habilitadas: Prime
Empreendimentos. Incorporadora e Serviços LIDA; G3 Construções de Serviços EIRELI - ME
e Tomaz Construções EIRELI. Empresa Inabilitadas: Itapajé Construção e Serviços EIRELI; ML
Entreterimentos, Assessoria e Serviços EIRELI - ME e Acturo Construções e Serviços LTDA.
Os motivos de inabilitação serão informados err, Ata publicada no porta! do TCE
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacao/abertas. Desta forma, caso não haja
interposição de recursos, nos termos do Artigo 109, Parágrafo 1', "alínea a", da Lei n'
8.666/93, ocorrerá a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de Preços, no dia 12 de maio
de 2022, às 10:00h, no Setor de Licitações, com sede à Rua Coronel João Carlos, nº 345,
Pacatuba, Ceará, o qual se encontra disponível no endereço citado, no horário de 08:00 ás
14:00 horas.

Pacatuba-CE, 3 de maio de 2022.
IARA LOPES DE AQUINO

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N' 05.006/2022-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torra público para conhecimento dos interessados o ,ulgamento da
Habilitação referente á modalidade Tomada de Preços N 05.006/2022-TP, rujo ohieto é a
contratação de empresa para executar obra de urh.rnização das avenidas 10 e 12 no

Jereissati II, Município de Pacatuba-CE. Empresas Habilitadas: Ortira Engenharia LTDA - ME,
ECO TEC Construções e Servicos EIRELI, Ferreira Construtora LTDA e ML Entretenimentos,
Assessoria e serviços EIRELI. Empresas Inabilitadas: Euro Construções LTDA, Lexon Serviços

e Construtora- Itapajé Construção e Serviços EIRELI-ME, Arcturo Construções e Serviços

LTDA, Euro Construções LTDA, Águia Construções e Incorporações LTDA - EPP, Limpax

Construções & Serviços LIDA, Prisma Locações, Serviços EIRELI-ME, SEG-Norte Coistruções

e Serviços EIREL e Prime Empreendimentos, Incorporadora e Serviços LTDA, a Ata

Cegrpletneatar esta disponível no setor de Licitações e no site www.tce.ce.gov.br/licitações

Dresd ltxrna, caso não haja interposição de recursos, nos tenros do Artigo 109, Parágrafo

1', afeeis a', da Lei n" 8.656/93, ocorrerá a abertura dos Envelopes "B" - Propostas de

Preços, no dia 13 de maio • de 2022, às 09:306s, no Setor de Licitações, com sede à Rua

Coronel João Carlos, nº 345, Pacatuba, Ceará, o qual se encontra disponível no endereço

citado, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

Pacatuba-CE, 3 de maio de 2022
IAFA _OPES DE AC3UINO

PREFEITURA MUNICIPAL Dl PENTECOSTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato Resumido do 4º Aditivo ao Coitra[O N 001-2021.07.29.39•TP-ADM,

firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa CONSTRAM-

Construçóes e Aluguel de Máquinas LTDA, como a seguir discrimina:

Fundamento Legal: art.57, Parágrafo 1º, inciso II, da lei nº 8.666/93 e suas

alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato anterior

OactuadO, pot mais 90 (noventa) dias,
de 2022. Assinaa ape

pelapartir
da

daata
do

03 de
Miguel

nta'o de 2021 até 01 de Asost
Gomes Martins Neto, Secretfrto de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

Assina pela Contratada:
CONTRAM-Construções e Aluguel de Máquinas LTDA.

Este doai co pad. ser no endereço eletrdníco

h11D'•II`x~•• ~' ~
~--.e-~cta0e Mml. peb <ºdi{p 0.s?01022050a00275

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3,22.02/2022 1)

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação comunica aos inter s . os o
Resultado de Habilitação referente á on ada de Preços Nº 03.22.02/2022, cujo., 'to' Contratação de empresa para a prestação de serviços técnicos na área de assess• g C
consultoria contábil, junto as escolas da rede de ensino do município, através da Secretàtt,rdA r,
Educação e Juventude, declarando as seguintes empresas Habilitadas: R & A Assessor' p M P I
Contábil, Serviços e Informática S/S Ltda inscrita no CNPJ sob o nº 13.075.241/0001-41 eme►Hevcon Assessoria Contábil Ltda- ME inscrita no CNPJ sob o nº 14.053.190/0001-10, por terem cumprido com os dens do edital. Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alinea "a", da Lei de Licitações vigente

JOSIMAR GOMES SOUSA
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANÓPOLIS

EXTRATO DE CONTRATO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 54/2021
Extrato de Contrato Nº 054/2021.01 oriundo da Concorrência Pública Nº 054/2021, cujo
OBJETO: Construção de um ginásio poliesportivo no Município de Quiterianópolis - CE.
CONTRATADA: PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ:
13.997.118/0001-88. VALOR GLOBAL: R$ 3 464.159,41. DATA DE ASSINATURA: 03/05/2022.
PRAZO VIGÊNCIA: 12 Meses SIGNATÁRIO: Leonardo Rodrigues da Silva, CPF. 049.712.153-
01. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas da
Secretaria de Obras e Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 16.007/2021-03SDS

Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Social, Izaura Gomes do
Nascimento de Oliveira, Secretária, Extrato de contrato do Pregão Eletrônico nº
16.007/2021-PERP. Valor global: R$ 8 982,00 - Contratada: Francisca Jamile de Oliveira
Melo . ME, através de sua representante legal, a Sra. Francisca Jamile de Oliveira Melo.
Objeto: Aquisição de materiais gráficos diversos, incluindo produção editorial de revista,
livros, cartilhas e outro materiais gráficos. Prazo de vigência: até 31/12/2022, a partir da
data da assinatura do contrato Data da assinatura do contrato: 10/03/2022.

EXTRATO DO 79 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2017.08.01.01SMS

Contratante e sigrratano: Secretaria Municipal de Saúde, Lady Diana Arruda Mota. Extrato
Termo Aditivo resultante do Pregão Presencial nº 2017/0335M5. Contratada: XM Locação
de Máquinas e Equipamentos EIRELI, através de seu representante legal, o Sr. Ricardo
Sousa Pinheiro, Objeto: Contratação de serviço de locação de veículos O presente Termo
Aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de vigência do contrato original pelo período de
3 meses a partir de 25/04/2022. Data da assinatura: 25/04/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

AVISO
TOMADA DE PREÇOS PUBLICA Nº 7.01.27.01.22-TP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público, a
apresentação de RECURSO ADMINISTRATIVO pelas empresas: Construtora Moreira e Melo
Ltda e Limpas Construções e Serviços Ltda, contra decisão de inabrlits-la(s). Portanto fica
aberto o prazo para contrarrazões, conforme preceitua o § 3º, artigo 109, I da Lei Federal
Nº 8.666/93, Maiores Informações, na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua
Monsenhor Salviano Pinto, 707 - CEP 63.800-000 - Quixeramobirra/CE iro horário das 086 às
12h ou pelo site www.tce.ce.gov.br/licitacoes.

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/01/110821/SEDUC
Tipo: Reajuste de Preço - Espécie: 12 Alteração - Termo Inicial: Contrate Nº 20210910.01 -
Processo Originário: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/01/110821/SEDUC - Contratante: Secretaria
Municipal de Educação - Contratada: R.C. LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI CNPJ nº
12.187.346/0001-20 - Finalidade: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
DESTINADOS AO TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE
RERIUTABA/CE - Valor do Reajuste: R$ 399.523,96 (trezentos e noventa e nove mil, quinhentos
e vinte e três reais e noventa e seis centavos) - Novo Valor Global: R$ 1.606.842,60 (um milhão,
seiscentos e seis mil, oitocentos e quarenta e dois reais e sessenta centavos) - Data da
Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 18/03/2022- Fundamentação Legal: Alínea "d",
art. 65, §U do art. 61 da Lei no 8.666/93, e ainda nas Cláusulas Edtalícra e Contratual
Signatários: Francisco Wellington Vale Pinto (CONTRAI ANTE I. Antônio Exdras Gomes de Freitas
(CONTRATADA).

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.03.04.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE,
torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de Preços
da Tomada de Preços nº 2022.03.04.01, com fins de Contratação dos Serviços Técnicos
Especializados em Engenharia Civil, para a Execução da Obra de Implantação do Sistema de
Abastecimento de Água do Sitio Contendas, no Município de São Benedito/CE, conforme
Projeto Básico, Obteve-se o seguinte resultado: Foi declarada Vencedora a Empresa' Fl.
Construtora EIRELI, CNPI Nº 11.049.189/0001.23, com o valor global R$ 239.945,60(duzentos e
trinta e nove mil novecentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos) por apresentar o
menor preço. Assim, fica aberto o prazo recursal conforme art. 109 da Lei n' 8.666/93. Maiores
informações na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378 -
Centro, São Benedito/CE.

São Benedito/CE, 3 de maio de 2022
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.02.01.01

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE,
torna público para o conhecimento dos interessados, que após análise das Propostas de

Preços da Tomada de Preços nº 2022.02.01.01, com fins de contratação dos serviços técnicos
especializados em engenharia civil, para a execução da obra de reforma do prédio da
Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, Confornre Projeto Básico, Obteve-se o seguinte

resultado: Foi declarada Vencedora a Empresa: F.1. Construtora EIRELI, CNPI Nº
11.049.189/0001-23, com o Valor Global R$ 200.968,98 (duzentos mil novecentos e sessenta

e oito reais e noventa e oito centavos) por apresentar o menor preço. Assim, fica aberto o

prazo recursal conforme art. 109 da Lei n' 8.666/93. Maiores informações na Sala da

Comissão de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques, nº 378 - Centro, São Benedito/CE.

São Benedito/CE, 3 de maio de 2022
RONALDO LOBO DAMASCENO

Presidente da Comissão

n ,,neto assinado digitalmente conforme MP nº 2.700'1 de N/08/2x71.

J~
pue institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ícP-Bruií.

~

Z

r i.

.

~

6
_

o

Ng •$~~Q~

' ~ r
gN 73~

~r~~3g~ºE

~ x 8N~0

m

3. 5~. ã

a gg m ~ ~ •

~om98 ó&~~~

9~~g~a~~ã;°~

s
,

om mti~n

•~~;~$'~~~~~

6 ó 0~
O m ~y

o_  ~
> 2$~3

g~
~

~•t-~á.~~~~~

o a q m -t

~m
0 •

o
•

A
c0
'd~á

~~z48~8mffsz

G)
~~~~~s

óg~~c~$~Rc~~~`~w~Gs' ~$ w$
~ S. .. -

.~~ó,~y~~~o~ó~a~~~b~~G~mI

~~~~~
m °

liPhfl
m ~

~  ~f~~~~~ ~~~~ o~~~~°~ ~
~~ ~ s ~~~

~ $,

~ ~

o• N "

•

~~
g

w~ ~ a m ~ ti ó ó re

~ i3.~~~E~a~~~
.O  i i O~ O i t O rº

.At h-

°a a°o^`ow~~°'a.º~`"áÃ~
~ ~áãS.  mó"

~
}

p-

Q~

i
~

3~ ~y ~~~,~~ ~

~
~ ~ ~ ~ ~~`~i ó  ó ~ °

o 1
p"

t

 w,~oÇS~

w
~ yy ~

~
~ ~' C  ~

O
^^ ~  ~

b ~ ~~~~~ ~~~ ~~~~ ~~.~ ~~ ~~
~'~tIIlIIIIIU~~ c~~E.~www~~~

cth

°~ ~~e~o
°  °~

~,~~~~,~~~~

~ ' ~ ~ ~ ~ ~X '̀X ó . ~ .  $ ~ ~ ~ : ~ . ~ ~ e ~ "~

C PMp.

~4: